Scene III] *Capell*; *om.* *Q*, *F*; Scene IV *Pope*. *Venice*] *om.* *Q*, *F*; *Shylock's house* *Theobald*;  
*The same. A Room in Shylock's House* *Capell*. Launcelot] *Rowe*; *om.* *Q*, *F*. 1. I am] *Q*,  
*F*; I'm *Pope*. 9. in] *Q*; *om.* *F*. 10. *Laun.*] *Q2*; *Clowne*. *Q*, *F*. 10. Adieu!] Adieu, *Q*, *F*.  
 11. Jew!] *Iewe*, *Q*, *F*. do] *Q*, *F*; did *F2*. 12. adieu!] adieu, *Q*, *F*. 12. something] *Q*;  
 somewhat *F*. 13. adieu!] adieu. *Q*, *F*. S. D.] *Q2*, *F*; *om.* *Q*; after l. 15 *Capell*. 16. child!]  
 child, *Q*, *F*; Child? *Rowe*.

5. *soon*] early.

10. *exhibit*] *Eccles* paraphrased "My tears  
 serve to express what my tongue should, if  
 sorrow would permit it," but probably it is  
 Launcelot's blunder for prohibit (*Halliwell*)  
 or inhibit (*Clarendon*).

10. *pagan*] This may have a scurrilous un-  
 dertone: cf. *2 H 4*, II. ii. 168.

11. *do*] *Malone* upheld the reading of *Qq*

and *F* by comparing II. vi. 23: "When you  
 shall please to play the thieves for wives";  
 Launcelot seems fond of hinting at what is  
 going to happen (cf. II. v. 22–3). If *F2*'s "did"  
 is accepted, *get* is used for *beget*, as in III. v.  
 9.

12–13. *foolish. . . spirit*] "tears do not be-  
 come a man" (*AYL.*, III. iv. 3); cf. also *H 5*,  
 IV. vi. 28–32.

Figure 4: Output from `ledarden.tex`.

# Chronicle of Guelders

Guillelmus de Berchen

## St. Stephen's Church in Nijmegen

Nobilis itaque comes Otto imperio et dominio Novimagensi sibi, ut praefer-  
 tur, impignoratis et commissis proinde praeesse cupiens, anno LIIII superius 1254  
 descripto, mense Iunio, una cum iudice, scabinis ceterisque civibus civitatis  
 Novimagensis, pro ipsius et inhabitantium in ea necessitate, commodo et utili-  
 5 tate, ut ecclesia eius parochialis extra civitatem sita destrueretur et infra muros  
 transferretur ac de novo construeretur, a reverendo patre domino Conrado de  
 Hofsteden, archiepiscopo Coloniensi, licentiam, et a venerabilibus dominis de-  
 cano et capitulo sanctorum Apostolorum Coloniensi, ipsius ecclesiae ab antiquo  
 veris et pacificis patronis, consensum, citra tamen praeiudicium, damnum aut  
 10 gravamen iurium et bonorum eorundem, impetravit.

Et exinde liberum locum eiusdem civitatis qui dicitur Hundisbrug, de prae-  
 libati Wilhelmi Romanorum regis, ipsius fundi domini, consensu, ad aedifican-  
 dum et consecrandum ecclesiam et coemeterium, eisdem decano et capitulo de  
 expresso eiusdem civitatis assensu libera contradiderunt voluntate, obligantes  
 15 se ipsi comes et civitas dictis decano et capitulo, quod in recompensationem  
 illius areae infra castrum et portam, quae fuit dos ecclesiae, in qua plebanus  
 habitare solebat—quae tunc per novum fossatum civitatis est destructa—aliam  
 aream competentem et ecclesiae novae, ut praefertur, aedificandae satis conti-  
 guam, ipsi plebano darent et assignarent. Et desuper apud dictam ecclesiam  
 20 sanctorum Apostolorum est littera sigillis ipsorum Ottonis comitis et civitatis  
 Novimagensis sigillata.